*Tajemnica Babińskiego* (podano zresztą mylne dane; ukazał się on w roczniku XVI „Kroniki” w roku 1938, a nie 1937). Artykuł ten przy okazji wyjaśnia problem pochodzenia całej rodziny Babińskich.

Z braku miejsca ograniczę się do sumarycznych informacji na temat obu braci: Otóż Antoni Babiński, jak świadczy list do brata datowany z Kowna 2/14 marca 1843 r., rzeczywiście służył w armii carskiej; podpisał się wówczas — *Strielkowej Leib Gwardij Priebrażenskogo Połka*. Następny list użyczony Skałkowskiemu przez rodzinę pochodzi z 25 IX 1845 z Paryża, podpisany już jednak „Alojzy Bogusławski”; kamuflaż staje się zrozumiały wobec pobytu reszty rodziny dezertera w kraju.